
ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  1/8

       O(a)  Prefeito Municipal,   GENESIO BRESSIANI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de

Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

77/2020

40/2020-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

28/08/2020

28/08/2020

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 

FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, DE ACORDO COM A LEI 11.947/09. ENCONTRA-SE ABERTO O EDITAL DE 

CHAMADA PUBLICA CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS 

ANEXO

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

COMERCIO DE LEITE E DERIVADOS JANTSCH LTDA     (3458)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 64,00  0,0000 1,90    121,60

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 300,00  0,0000 3,30    990,00

3

BEBIDA LÁCTEA  DIVERSOS SABORES

UN 590,00  0,0000 3,35    1.976,50

4

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE ( PET 250ML)

UN 295,00  0,0000 2,60    767,00

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  2/8

COMERCIO DE LEITE E DERIVADOS JANTSCH LTDA     (3458)

5

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 78,00  0,0000 2,30    179,40

6

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 160,00  0,0000 20,12    3.219,20

7

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: MAGRA, DE 1ª

QUALIDADE, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E

TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%.

EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR

ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO

CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE,

SEM SEBO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE

COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E

ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO

CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU

SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

KG 89,00  0,0000 21,13    1.880,57

8

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 14,00  0,0000 2,80    39,20

9

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 78,50  0,0000 4,80    376,80

10

NATA FRESCA  300 GRAMAS

GR 295,00  0,0000 5,78    1.705,10

11

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 110,00  0,0000 8,86    974,60

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  3/8

COMERCIO DE LEITE E DERIVADOS JANTSCH LTDA     (3458)

12

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 55,00  0,0000 3,05    167,75

13

TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO

GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE

EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.

PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.

KG 300,00  0,0000 5,44    1.632,00

Total do Fornecedor: 14.029,72

COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO EXTRE     (3459)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 64,00  0,0000 1,90    121,60

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 300,00  0,0000 3,30    990,00

3

BEBIDA LÁCTEA  DIVERSOS SABORES

UN 590,00  0,0000 3,35    1.976,50

4

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE ( PET 250ML)

UN 295,00  0,0000 2,60    767,00

5

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 78,00  0,0000 2,30    179,40

6

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 160,00  0,0000 20,12    3.219,20

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  4/8

COOPERATIVA DAS AGROINDUSTRIAS FAMILIARES DO EXTRE     (3459)

7

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: MAGRA, DE 1ª

QUALIDADE, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E

TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%.

EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR

ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO

CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE,

SEM SEBO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE

COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E

ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO

CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU

SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

KG 89,00  0,0000 21,13    1.880,57

8

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 14,00  0,0000 2,80    39,20

9

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 78,50  0,0000 4,80    376,80

10

NATA FRESCA  300 GRAMAS

GR 295,00  0,0000 5,78    1.705,10

11

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 110,00  0,0000 8,86    974,60

12

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 55,00  0,0000 3,05    167,75

13

TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO

GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE

EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.

PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.

KG 300,00  0,0000 5,44    1.632,00

Total do Fornecedor: 14.029,72

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  5/8

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 64,00  0,0000 1,90    121,60

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 300,00  0,0000 3,30    990,00

3

BEBIDA LÁCTEA  DIVERSOS SABORES

UN 590,00  0,0000 3,35    1.976,50

4

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE ( PET 250ML)

UN 295,00  0,0000 2,60    767,00

5

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 78,00  0,0000 2,30    179,40

6

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 160,00  0,0000 20,12    3.219,20

7

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: MAGRA, DE 1ª

QUALIDADE, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E

TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%.

EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR

ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO

CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE,

SEM SEBO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE

COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E

ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO

CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU

SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

KG 89,00  0,0000 21,13    1.880,57

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  6/8

IRONILDA TERESINHA DA SILVA     (3414)

8

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 14,00  0,0000 2,80    39,20

9

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 78,50  0,0000 4,80    376,80

10

NATA FRESCA  300 GRAMAS

GR 295,00  0,0000 5,78    1.705,10

11

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 110,00  0,0000 8,86    974,60

12

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 55,00  0,0000 3,05    167,75

13

TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO

GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE

EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.

PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.

KG 300,00  0,0000 5,44    1.632,00

Total do Fornecedor: 14.029,72

OTILIA DE ALMEIDA SCHIRMAN     (2078)

1

ALFACE: PÉS DE BOA QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, FOLHAS LIMPAS, COM

COLORAÇÃO UNIFORME, PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

UN 64,00  0,0000 1,90    121,60

2

BATATA DOCE: DE BOA QUALIDADE, UNIDADES COM PESO

MÉDIO DE 200 A 300 GRAMAS, FISIOLOGICAMENTE

DESENVOLVIDA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS OU PRAGAS.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 300,00  0,0000 3,30    990,00

3

BEBIDA LÁCTEA  DIVERSOS SABORES

UN 590,00  0,0000 3,35    1.976,50

4

BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE ( PET 250ML)

UN 295,00  0,0000 2,60    767,00

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  7/8

OTILIA DE ALMEIDA SCHIRMAN     (2078)

5

BETERRABA: DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO,

PADRÃO UNIFORME, SEM FOLHAS, DEVE ESTAR FIRME,

SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA ORIUNDAS

DE MANUSEIO E TRANSPORTE (RACHADURAS E CORTES),

MATURAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO, COM TODAS AS

PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, TER AROMA E COR

DA ESPÉCIE, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS,

LARVAS E SUJIDADES, SEM SINAIS DE BROTAÇÃO.

ENTREGAR EM EMBALAGENS PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 78,00  0,0000 2,30    179,40

6

BOLACHA CASEIRA: PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COM

DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE À DATA DE ENTREGA,

SABORES DIVERSOS, PODE SER PINTADA. EM EMBALAGEM

PLÁSTICA ATÓXICA, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E

IDENTIFICAÇÃO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

KG 160,00  0,0000 20,12    3.219,20

7

CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA: MAGRA, DE 1ª

QUALIDADE, CARNE ISENTA DE CARTILAGEM, NERVOS E

TENDÕES. TEOR DE GORDURA DE NO MÁXIMO 10%.

EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. DEVERÁ APRESENTAR

ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHO

CEREJA A VERMELHO ESCURO, SEM EXCESSO DE SANGUE,

SEM SEBO. PRODUZIDA E EMBALADA EM CONFORMIDADE

COM AS NORMAS DA LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE.

EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E

ATÓXICO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A

INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO

CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER

EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,

PROCEDÊNCIA, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE E Nº NO

REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIM, SIE OU

SIF). VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA.

KG 89,00  0,0000 21,13    1.880,57

8

COUVE DE FOLHA OU COUVE MANTEIGA: FOLHAS DE BOA

QUALIDADE, FISIOLOGICAMENTE DESENVOLVIDAS, FOLHAS

LIMPAS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS

MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS E PRAGAS, ESTAR EM

PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM

PLÁSTICA INDIVIDUAL EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE

400 GRAMAS.

UN 14,00  0,0000 2,80    39,20

9

MANDIOCA: DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE MATÉRIAS

ESTRANHAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS.

EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, TRANSPARENTE, LIMPA E

RESISTENTE. DEVE CONTER RÓTULO DE INFORMAÇÃO

NUTRICIONAL

KG 78,50  0,0000 4,80    376,80

10

NATA FRESCA  300 GRAMAS

GR 295,00  0,0000 5,78    1.705,10

11

PÃO CASEIRO: O PÃO DEVE APRESENTAR-SE MACIO, NOVO

E BEM ASSADO. NÃO CONTER LEITE. CADA UNIDADE DEVE

PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS.

KG 110,00  0,0000 8,86    974,60

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 



ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE BELMONTE                             

CNPJ:

RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

80.912.108/0001-90

89925-000

-

Belmonte - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  40/2020 - DL

77/2020

77/2020

17/08/2020

Folha:  8/8

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões):

2.011.3.3.90.00.00.00.00.00 (31),  2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (49),  2.061.3.3.90.00.00.00.00.00 (51)

OTILIA DE ALMEIDA SCHIRMAN     (2078)

12

PEPINO: DE PRIMEIRA QUALIDADE, ÍNTEGRO, APARÊNCIA

FIRME, LIVRE DE MANCHAS, MACHUCADOS E

PERFURAÇÕES DE INSETOS, DE COLORAÇÃO VERDE

ESCURO BRILHANTE. ENTREGAR EM EMBALAGENS

PLÁSTICAS HIGIENIZADAS.

KG 55,00  0,0000 3,05    167,75

13

TOMATE: DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, APRESENTANDO

GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A

MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO, EM

CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVE SER ENTREGUE

EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA OS ALIMENTOS.

PRODUTO COM CÓDIGO DE RASTREABILIDADE.

KG 300,00  0,0000 5,44    1.632,00

Total do Fornecedor: 14.029,72

Total Geral: 56.118,88

Belmonte,   28   de  Agosto   de   2020.

--------------------------------------------------------------------------

GENESIO BRESSIANI

PREFEITO MUNICIPAL 


